CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº       ,DE 2023

(Do Sr. HELIO LOPES)

Requer retirada do Requerimento de
Informação  n.  469,  de  2023,  que  Solicita
informações a  Secretaria  de  Comunicação
Social - SECOM a respeito das regras que
regem a moralidade e a impessoalidade nas
ações da Empresa Brasil de Comunicação –
EBC,  devido  à apresentação na TV Brasil
da  primeira-dama,  Rosangela  da Silva,  no
programa “Papo de Respeito”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104,  caput, do
Regimento  Interno  da  Câmara,  a  retirada  do  Requerimento  de
Informação nº 469, de 2023, que Solicita informações a Secretaria de
Comunicação  Social  -  SECOM  a  respeito  das  regras  que  regem  a
moralidade  e  a  impessoalidade  nas  ações  da  Empresa  Brasil  de
Comunicação – EBC, devido à apresentação na TV Brasil da primeira-
dama, Rosangela da Silva, no programa “Papo de Respeito”.

Sala das Sessões, em 4 de abril de 2023.

Deputado HELIO LOPES

 PL/RJ

*C
D2

39
11

80
95

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helio Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239118095600

RE
Q

 n
.1

05
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

04
/2

02
3

17
:1

2:
02

.7
73

 -
M

es
a